
 

 
                                                                                                                             Автор  проєкту: 

                                                                                                               начальник відділу житлово-комунального   

                                                                                                               господарства, інфраструктури та охорони  

                                                                                       навколишнього середовища  

                                                                     Віктор СТАДНИК 
 

 

 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

……………   сесії 

 

              2023 р                             Летичів                                                 № 

 

Про затвердження Програми боротьби з 

борщівником Сосновського в Летичівській 

селищній раді на 2023 рік 
 

 

З метою знищення вогнищ борщівника Сосновського, недопущення 

утворення дозрівання та висипання насіння, поліпшення фіто санітарного стану 

сільськогосподарських угідь, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити Програму боротьби з борщівником Сосновського на 

території Летичівської селищної ради (додається). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

         3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань   містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища  (голова комісії Скрипник М.В.). 

 

 

Селищний голова                                            Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Автор проекту:    начальник відділу 

житлово-комунального господарства, 

інфраструктури та охорони  

навколишнього середовища              ________________ Стадник В.М.    

 

 

Погоджено 

                                                                                                               

 

Заступник селищного голови       _______________   Ніцевич А.В. 

 

Начальник юридичного відділу   _______________   Коберник О.В. 

                                                                                                         

 

Секретар селищної ради              _______________    Провозьон В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Затверджено  

рішенням      сесії VІІІ скликання 

Летичівської селищної ради 

від      .    .2023 р. №  

 

  

ПРОГРАМА 

боротьби з борщівником Сосновського 
в Летичівській селищній раді на 2023 рік  

 

1. Загальні положення 
 

           Останіми роками  все більшого  поширення і розповсюдження  в 

громаді  набуває  небезпечна і небажана  рослина , бур’ян – борщівник 

Сосновського. 

          Особливістю є те, що зелена маса  борщівника Сосновського містить 

фурокумарин, що спричиняє опіки, викликає  дерматити , особливо  при 

попаданні  на місце  опіку  сонячних променів. Тому 

навіть  одноразове  торкання  до борщівника  призводить до опіків. Через 1-2 

дні  пошкоджена поверхня  тіла  досягає кількох  сантиметрів, важко гоїться , 

загострює  появу  шкірних  захворювань. 

          Борщівник Сосновського – це багаторічна  рослина, 

досягає  висоти  понад 3 метри, на одному місці  може рости 7-8 років. 

           

2. Мета Програми 
 

      Метою програми є знищення  вогнищ  борщівника Сосновського , 

недопущення  утворення дозрівання та висипання насіння, 

поліпшення  фітосанітарного стану  сільськогосподарських угідь. 
 

3.Завдання Програми 
 

 Основними завданнями програми:  

- знищення вогнищ борщівника Сосновського працівниками КГП 

«Злагода». 

- недопущення  утворення дозрівання та висипання насіння, 

поліпшення  фітосанітарного стану  сільськогосподарських угідь. 
 

4. Фінансування Програми 
 

       Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Летичівської селищної територіальної громади, а також інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України. 

 

 

5. Очікувані результати 
 

        Виконання  Програми  дасть змогу зменшити засміченість борщівником 

Сосновського додаткових площ, зменшення  джерел розповсюдження  його 

насіння на прилеглих територіях. 



 

Додаток 1 
 

ПАСПОРТ 

Програми боротьби з борщівником Сосновського 

в Летичівській селищній раді на 2023 рік 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради  

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальні виконавці 

Програми  

Виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради 

6. Учасники Програми  КГП «Злагода» 

7. Термін реалізації Програми 2023 рік 

8. Джерела фінансування 

Програми 

Бюджет Летичівської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього,  

100 тис. грн.  

у тому числі: 2023 

9.1. коштів місцевого бюджету 100 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 
 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми боротьби з борщівником Сосновського 
в Летичівській селищній раді на 2023 рік  

 

Етапи виконання Програми 

                                                                                                           тис. грн. 

Показники витрат: 2023 р. Всього 

Бюджет Летичівської 
селищної 
територіальної 

громади 

100 100 

Кошти не бюджетних 

джерел 

- - 

РАЗОМ 100 100 



Додаток 3 

 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми боротьби з борщівником Сосновського 

в Летичівській селищній раді на 2023 рік  
№ 

п/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

програми 

Відповідальни

й виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні  

щорічні обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 

1 Знищення 

борщівника 

Сосновського 

1. 

Придбання  гербіциду   для  знищен

ня борщівника 

Сосновського  хімічним методом 

2023 Летичівське 

КГП 

«Злагода», 

виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

41 

 

Недопущення 

засміченості  борщів

ником Сосновського 

додаткових площ, 

зменшення джерел 

розповсюдження 

його насіння на 

території 
2. Придбання захисних костюмів 2023 Летичівське 

КГП 

«Злагода», 

виконавчий 

комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

5 

 



3. Придбання оприскувача 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Летичівське 

КГП 

«Злагода», 

виконавчий 

комітет 

селищної ради 

 

 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

4 

4.Проведення обробки територій 

заражених борщівником 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Летичівське 

КГП 

«Злагода», 

виконавчий 

комітет 

селищної ради 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

 

 

50 

 

Всього  100  

 

 


